2022年 9月 14日

報道関係各位

BRICKS FUND TOKYO

三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役 執行役社長：吉田 淳一）が運営し、成長産

業の共創を目指すスタートアップ投資ファンド“BRICKS FUND TOKYO”（共同運営者：株式会社プライム

パートナーズ）は、ロボティクスを活用した小売業向け自動化ソリューションを提供する株式会社 ROMS

（本社：東京都品川区 代表取締役：前野 洋介）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

同社は、次世代ネットスーパーの店舗併設型自動倉庫である NFC 及び超小型無人店舗である RCSを提

供し、キオスク端末、ロボットピッキング、在庫管理などのハードウェアからミドルウェア、ソフトウ

ェア、EC ソリューション（アプリなど）まで、一気通貫した統合ソリューションを有しています。

本ファンドでは、同社のソリューションが労働人口の減少といった社会課題の解決や、次世代型の小

売流通モデルの実装による新たな購買体験の創出につながるものと評価し、今回の出資に至りました。

以上

■株式会社 ROMS について

所在地：東京都品川区

代表者：前野 洋介

設立日：2019年 6 月 3日

ＵＲＬ：https://roms.inc/

■BRICKS FUND TOKYO について

「起業家のビジョンを社会に実装し 次の時代の礎を築く」をミッションに、社会課題の解決や産業構

造の転換など中長期的な社会インパクトの創出に挑むスタートアップへの投資及び事業支援を通じ、成

長産業の共創を目指す三菱地所のスタートアップ投資ファンドです。

ＵＲＬ：https://bricks-fundtokyo.com

ロボティクスを活用した小売業向け自動化ソリューションを提供する

株式会社ROMSに出資いたしました

https://roms.inc/
https://bricks-fundtokyo.com/